ДОГОВОР ПОСТАВКИ И ОКАЗАНИЯ УСЛУГ №

г. Алматы​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​        «____» ________ 202__
года

ТОО «__________», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице  ______________________,

действующего на основании _______________________, с одной стороны, и
ТОО «___________» в лице  _______________ действующего на основании _______________ именуемое  в

дальнейшем «Заказчик» с другой стороны,  далее совместно именуемые «Стороны», а по отдельности – «Сторона»
заключили настоящий договор (далее «Договор») о нижеследующем:

1. Предмет договора.

1.1. По настоящему договору Исполнитель обязуется осуществить поставку, монтаж и пусконаладочные
работы _____________________ (далее - Оборудование), технические характеристики, стоимость и количество
которого приведены в Приложениях к настоящему Договору, а также провести разовое обучение персонала
Заказчика или указанных Заказчиком третьих лиц по работе с данным Оборудованием, а Заказчик обязуется
принять и оплатить Оборудование, а также работы по его монтажу, пусконаладочным работам и обучению
персонала по цене, в порядке и на условиях, определённых в Приложениях к настоящему договору.

2. Цена договора и порядок расчётов.

2.1. Цена поставляемого Исполнителем Оборудования и работ по его монтажу, пуско-наладке согласованы
Сторонами и указаны в Приложениях к настоящему договору и включают в себя НДС.

2.2. Цена, указанная в Приложениях к договору, включает в себя стоимость Оборудования, затраты на его
транспортировку (доставку) до места назначения, указанного в Приложениях к настоящему Договора, а также
стоимость работ по его монтажу и пуско-наладке.

2.3. Оплата производится Заказчиком на условиях, описанных в Приложениях к договору.
2.4. Оплата всех платежей производится Заказчиком на основании выставленных Исполнителем счетов на

оплату.
2.5. Оплата может производиться как наличным (в кассу Исполнителя), так и безналичным расчётом (на

расчётный счёт Исполнителя, указанный в Договоре).

3. Условия поставки и сроки выполнения обязательств.
3.1. Поставка Оборудования и выполнение работ по монтажу Оборудования, его пуско-наладке и обучения

персонала Заказчика осуществляется Исполнителем в сроки, указанные в Приложениях к договору после
получения предоплаты согласно пункту 2.3 и получения документов согласно пункту 4.2.5. настоящего Договора.

3.2. Поставка Оборудования и выполнение работ по монтажу Оборудования, его пуско-наладки и обучения
персонала Заказчика осуществляется силами Исполнителя и за его счет.

3.3. Право собственности, риск случайной гибели и/или порчи Оборудования переходит к Заказчику с
момента подписания Сторонами накладной на отпуск товаров.

4. Обязательства сторон по договору.

4.1. Исполнитель обязуется:
4.1.1. Осуществить поставку, монтаж и пуско-наладку Оборудования, а также работы по обучению

персонала Заказчика или указанных им третьих лиц в сроки, установленные в Приложениях к настоящему
Договору.

4.1.2. Гарантировать качество поставляемого Оборудования и выполняемых работ по его монтажу и
пуско-наладке в соответствии с технической документацией производителя Оборудования.

4.1.3. При осуществлении работ соблюдать требования законов и иных нормативных актов по безопасности
работ.

4.1.4. Предоставить Заказчику в полном объёме техническую документацию, инструкции завода
производителя для самостоятельного использования представителями Заказчика поставленного и смонтированного
Оборудования.

4.1.5. По окончании поставки и выполнения работ по монтажу, пуско-наладке Оборудования и обучения
персонала Заказчика, Исполнитель предоставляет Заказчику Акт выполненных работ. Заказчик, в день получения
подписанного Исполнителем Акта выполненных работ рассматривает, проводит эксплуатационные испытания
Оборудования и в случае отсутствия претензий подписывает Акт выполненных работ или оглашает Исполнителю
мотивированный отказ в приёмке работ с указанием замечаний относительно качества выполненных работ или
Оборудования. При этом Исполнитель обязуется в течение 10 (десяти) календарных дней устранить недостатки в
работе.

4.2. Заказчик обязуется:
4.2.1. При отсутствии мотивированных замечаний принять поставляемое по настоящему договору

Оборудование, а также принять надлежащим образом выполненные работы по монтажу Оборудования, его
пуско-наладки и работ по обучению персонала Заказчика или указанных им третьих лиц.

4.2.2. Оплатить поставленное Оборудование и выполненные работы в порядке и на условиях, определенных
в Приложениях к настоящему Договору.

4.2.3. Обеспечить Исполнителю все необходимые условия для выполнения работ.

1

4.2.4. Провести мероприятия по обеспечению сохранности и соблюдению правил эксплуатации
Оборудования.

4.2.5.  Предоставить Исполнителю надлежащим образом оформленную доверенность на получение
оборудования (Доверенность должна содержать: дату составления и дату окончания срока действия доверенности,
реквизиты представителя и представляемого, существо полномочий, подписи руководителя и главного бухгалтера,
печать организации, подпись получателя). Отпуск Товара без оригинала доверенности не производится.

5. Гарантия качества, возврат некачественного товара

5.1. Исполнитель гарантирует, что передаваемое Заказчику импортное Оборудование помещено в
таможенный режим выпуска в свободное обращение на территории Республики Казахстан и не обременено
правами третьих лиц.

5.2. Гарантия качества на поставляемое Оборудование указывается в гарантийных талонах по каждому
наименованию и соответствует техническим характеристикам производителя.

5.3. Вышедшее из строя Оборудование, подлежит ремонту в специализированном (Сервис Центре
Исполнителя/производителя) или замене на основании заключения (Сервис Центра Исполнителя/производителя)
при выполнении Заказчиком следующих условий:

5.3.1. извещение о неисправности получено Исполнителем до истечения срока указанного в п.5.4.
настоящего Договора;

5.3.2. Оборудование эксплуатировалось без нарушений инструкции по эксплуатации данного вида
Оборудования;

5.3.3.​неисправность Оборудования не вызвана внешними факторами – порчей включая, но, не
ограничивая (механические, термические, повреждения за счет перепада напряжения сети, заливы водой и любыми
жидкостями);

5.3.4.​Оборудование не подвергалось вскрытию и ремонту, самостоятельно потребителем или любыми
третьими лицами включая Заказчика.

 5.4. В случае выхода из строя Оборудования Заказчик должен известить об этом Исполнителя письменно в
течение 3 (трех) рабочих дней с момента обнаружения неисправности в работе оборудования. В извещении о
неисправности должна содержаться следующая информация: (а) тип Оборудования, (б) серийный номер
Оборудования, (в) номер и дата настоящего Договора, (г) дата начала срока гарантийного обслуживания, (д)
описание характера неисправности, (е) номер и дату документа, подтверждающего отгрузку. Оригинал
гарантийного талона.

5.5. Получив извещение о неисправности, Исполнитель обязан в течение 3 (трех) рабочих дней проверить
соответствие неисправности условиям гарантии и письменно сообщить Заказчику о принятии или об отказе в
принятии неисправного Оборудования на гарантийный ремонт.

5.6. Передача неисправного Оборудования в ремонт или на замену, а также возврат из ремонта (или после
замены) оформляются актом приёма-передачи, подписываемым представителями Сторон.

5.7. Исполнитель обязуется произвести гарантийный ремонт (или замену) неисправного Оборудования.
5.8. Исполнитель вправе произвести замену неисправного Оборудования новым либо восстановленным.

Заменённое Исполнителем неисправное Оборудование, становится собственностью Исполнителя.
5.9. Послегарантийное (или не гарантийное) обслуживание осуществляется на основании отдельного

соглашения Сторон.
5.10. Доставка Оборудования на гарантийное и сервисное обслуживание осуществляется силами

Исполнителя.
5.11. При наличии на территории Республики Казахстан авторизованных (Сервис Центров производителя)

Оборудования, Заказчик должен обращаться в авторизованные сервисные центры. Исполнитель принимает
оборудование на обслуживание только при отсутствии авторизованных сервисных центров производителя на
территории Республики Казахстан.

6. Ответственность сторон.

6.1. При просрочке предоставления Оборудования в распоряжение Заказчика согласно п.3.1. настоящего
Договора Исполнитель обязуется выплатить Покупателю неустойку в размере ___ % от суммы договора за каждый
день такой просрочки, но не более ____% от суммы Договора.

6.2. При просрочке оплаты после подписания настоящего Договора Заказчик обязуется выплатить
Исполнителю неустойку в размере ____ % от суммы договора за каждый день такой просрочки, но не более _____
% от суммы договора.

6.3. Пеня, указанная в пунктах 6.1. и 6.2. настоящего Договора оплачивается на основании счетов
документов с приложенным к ним расчётом суммы пени.

6.4. В случае неоплаты Заказчиком стоимости заказанного Оборудования в течение _______ (_________)
банковских дней Исполнитель вправе в одностороннем порядке расторгнуть Договор, письменно уведомив о таком
расторжении Заказчика, при этом отдельного соглашения о расторжении Договора не составляется.

6.5. Уплата неустойки, пени, штрафа не освобождает виновную Сторону от надлежащего выполнения своих
обязательств по Договору.

6.6. Неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательства одной из Сторон освобождает другую
Сторону при исполнении взаимных обязанностей и удовлетворении встречных требований от исполнения своих
обязанностей.

2

7. Обстоятельства непреодолимой силы.
7.1. В случае возникновения обстоятельств непреодолимой силы, к которым относятся стихийные бедствия,

военные действия, эпидемии, крупномасштабные забастовки, вступление в силу законодательных и
правительственных актов, прямо или косвенно запрещающих, а также препятствующих исполнению сторонами
обязательств по настоящему договору, они освобождаются от ответственности за неисполнение взятых на себя
обязательств.

7.2. Затронутая обстоятельствами непреодолимой силы сторона без промедления, но не позднее чем через 5
(пять) рабочих дней после наступления указанных обстоятельств, письменно должна известить об этом другую
Сторону.

8. Заключительные положения.

8.1. Все извещения, уведомления, предложения и иные документы, направляемые в соответствии с
исполнением настоящего Договора или в связи с ним одной из Сторон настоящего Договора другой Стороне,
должны быть выполнены в письменной форме и отправлены курьером, заказным письмом с уведомлением,
экспресс-почтой, электронной почтой или факсом по адресам, указанным в разделе «11. Реквизиты и подписи
сторон» настоящего Договора.

8.2. Любые изменения или дополнения к настоящему Договору считаются действительными только в том
случае, если они совершены в письменной форме и подписаны Сторонами с проставлением оттисков печатей.
Письменный документ с изменениями или дополнениями составляется в 2 (двух) оригиналах-экземплярах по
одному для каждой из Сторон и является неотъемлемой частью настоящего Договора. Документы, подписанные
посредством факсимильной связи, имеют для Сторон равную юридическую силу.

8.3. Документы во исполнение настоящего Договора, в том числе и настоящий Договор переданные по
факсимильной связи либо электронной почте, имеют полную юридическую силу.   Передача оригиналов
документов для Стороны, ранее осуществившей их отправку по факсимильной связи или электронной почте,
является обязательной и осуществляется ей в течение 14 (четырнадцать) календарных дней от даты осуществления
такой отправки.

9. Адреса, банковские реквизиты и подписи сторон.

​

Исполнитель:

ТОО «_________________»
Адрес: ___________________
БИН _____________________
ИИК _____________________
БИК _____________________
Банк: ____________________
Тел. ___________________

Должность _______________
_____________ __________________
М.П.

Заказчик:
ТОО «_________________»
Адрес: ___________________
БИН _____________________
ИИК _____________________
БИК _____________________
Банк: ____________________
Тел. ___________________

Должность _______________
_____________ __________________
М.П.

3

Приложение №1

к Договору поставки и оказания услуг

 №_____________ от «__»  __________ 202__г.

1. Спецификация:

2.​ Заказчик производит оплату по настоящей Спецификации в следующем порядке и на условиях:

2.1.​Предоплата _____ (_____________ процентов), от общей стоимости Товара что составляет
________________ (________________) тенге по настоящей Спецификации оплачивается Покупателем в течении
3-х (трех) банковских дней с момента предоставления Поставщиком счета на оплату.
3. Срок поставки товара в полном объёме: в течении 3 (трех) календарных дней, с правом досрочной и поэтапной
поставки.
4. Поставка Оборудования и выполнение работ по монтажу и пуско-наладке Оборудования осуществляется
Исполнителем на объекте расположенного по адресу: _____________________.

3. Подписи сторон

Исполнитель:
ТОО «_________________»
Адрес: ___________________
БИН _____________________
ИИК _____________________
БИК _____________________
Банк: ____________________
Тел. ___________________

Должность _______________
_____________ __________________
М.П.

Заказчик:
ТОО «_________________»
Адрес: ___________________
БИН _____________________
ИИК _____________________
БИК _____________________
Банк: ____________________
Тел. ___________________

Должность _______________
_____________ __________________
М.П.

4